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LWL-Archäologie für Westfalen
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81249 München
dieter.birmann@gmx.de
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Archäologie am Hellweg eG
Zweigstelle Dortmund
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44319 Dortmund
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LWL-Römermuseum
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LWL-Archäologie für Westfalen
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Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
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Jana Bürger 
Philipps-Universität Marburg
Vorgeschichtliches Seminar
Biegenstraße 11
35037 Marburg

André Luiz Ruivo Ferreira Burmann
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
andreburmann@gmx.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
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LWL-Archäologie für Westfalen
Prospektion
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LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
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Salisbury Archäologie GmbH
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Dr. Patrick Dietemann 
Doerner Institut
Barer Straße 29
80799 München
patrick.dietemann@doernerinstitut.pinako
thek.de

Sebastian Düvel 
Am Ratsbauhof 5 
31134 Hildesheim
s.duevel@archaeo�rm.de 

Wolfram Essling-Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.essling-wintzer@lwl.org

Thies Evers
EggensteinExca
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
evers@eggenstein.info

Dr. Jürgen Gaffrey
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
juergen.gaffrey@lwl.org

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sveva.gai@lwl.org
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Archäologie am Hellweg eG
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48143 Münster
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LWL-Römermuseum
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LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
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LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
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45525 Hattingen
grunwald.sandra@gmx.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
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33609 Bielefeld
julia.hallenkamp-lumpe@lwl.org
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Dr. Nils Hellner
Fa. Goldschmidt, Archäologie und Denkmal-
p�ege
Archäologie & Denkmalp�ege
Monschauer Straße 199
52355 Düren
n.hellner@der-archaeologe.de

Florian Hermann 
Philipps-Universität Marburg
Vorgeschichtliches Seminar
Biegenstraße 11
35037 Marburg
�orian.hermann0@gmail.com

Dr. Marcus H. Hermanns
Hamerweg 187
41068 Mönchengladbach
mhhermanns@web.de

Wolfgang Heuschen
Neanderweg 10
40699 Erkrath
caveman1500@hotmail.com

Dr. Ulrich Holtfester
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
uliholtfester@gmail.com 

Holger Jakobi
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
jakobi@stadt-muenster.de

Dr. Gerard Jentgens
Jentgens & Partner Archäologie
Ökonomie St. Arnold
Emsdettenerstraße 240
48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Prof. Dr. Albrecht Jockenhövel
Westfälische Wilhelms-Universität
Historisches Seminar, 
Abt. für Ur- u. Frühgeschichtliche Archäologie
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
jockenh@uni-muenster.de

Carolin Johanning 
Habichtstalgasse 10
35037 Marburg
caro.johanning@web.de

Ines Jöns
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
ines.joens@archaeonet.de

Dr. Susanne Jülich
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org

Dr. Fritz Jürgens
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Johanna-Mestorf-Straße 2–6
24118 Kiel
f.juergens@ufg.uni-kiel.de

Hermann Kleinebenne
Landeshuter Straße 3b
32469 Petershagen
hermann.kleinebenne@outlook.de

Leo Klinke
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
leo.klinke@lwl.org

Dr. Cornelia Kneppe
Osthofstraße 60
48163 Münster
kneppcor@gmx.de

Andreas König
Stadtarchäologie Höxter
Stadtverwaltung
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
a.koenig@hoexter.de

Mirjam Kötter
Stadt Hagen
Fachbereich Stadtentwicklung, 
-planung und Bauordnung
Abteilung Denkmalschutz und Stadtarchäologie
Rathausstraße 11
58095 Hagen
mirjam.koetter@stadt-hagen.de

Stefan Kötz
LWL-Museum für Kunst und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Domplatz 10
48143 Münster
stefan.koetz@lwl.org

Swantje Krause
Forensic & Biological Anthropology
Postfach 347009
28339 Bremen
swantje.krause@gmx.net

Dr. Martin Kroker
LWL-Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33098 Paderborn
martin.kroker@lwl.org

Felix Kunze
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
felix.kunze@archaeonet.de

Dr. Michael Lagers 
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
michael.lagers@lwl.org

Gordon Leonhard 
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
leonhard@stadt-muenster.de

Thomas Lis
Brockhauser Weg 28
49809 Lingen
s_xhhnm5@uni-bremen.de

Till Lodemann
Stadt Neuss
Amt für Stadtplanung/
Abt. 61.5 Bodendenkmalp�ege
Untere Denkmalbehörde
Hansemannstraße 35
41468 Neuss
tilljannis.lodemann@stadt.neuss.de 

Sebastian Luke
Archäologie am Hellweg eG
Plettenberger Straße 11
57439 Attendorn
luke@hellweg-eg.de

Daniel Lüns
Westfalen-Blatt
Kalandstraße 17
34414 Warburg
d.luens@westfalen-blatt.de

Ingmar Luther
Stadt Dortmund
Untere Denkmalbehörde
Burgwall 14
44122 Dortmund
Luther@Stadtdo.de

Ralf Mahytka
EggensteinExca
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
rmahytka@hotmail.de

Dr. Martin Mainberger
UwArc – Fachbetrieb für 
Unterwasserarchäologie
Ballrechterstraße 3
79219 Staufen i. Br.
martin.mainberger@uwarc.de
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Eva Manz
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
manz@hellweg-eg.de

Caroline Marburger
Naumannstraße 4
10829 Berlin
berlinhistories@posteo.de

Dr. des. Jan Markus
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
markus@stadt-muenster.de

Dr. Birgit Mecke 
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.mecke@lwl.org

Wolfgang Messerschmidt
Am Trutzenberg 48
50676 Köln
w.messerschmidt@ish.de

Dr. Doreen Mölders
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
doreen.moelders@lwl.org

Kim M. Moritz
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
kimmarina.moritz@lwl.org

Martin Moser
Res Rarae – Historische Rekonstruktionen
Ornauring 5
84419 Schwindegg
www.resrarae.de

Dr. des. Johannes Müller-Kissing
Lindenstraße 1
59457 Werl
johannes.mueller-kissing@gmx.de

Dr. Birgit Münz-Vierboom
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.muenz-vierboom@lwl.org

Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

Corinna Nauck
Museum Wilnsdorf
Rathausstraße 9
57234 Wilnsdorf
c.nauck@wilnsdorf.de

Vincent Niestlé
Stadt Oelde
Fachdienst Planung und Stadtentwicklung 
Ratsstiege 1
59302 Oelde

PD Dr. Jörg Orschiedt
Landesamt für Denkmalp�ege und Archäologie 
Sachsen-Anhalt
Landesmuseum für Vorgeschichte
Richard-Wagner-Straße 9
06114 Halle (Saale)
jorschiedt@lda.stk.sachsen-anhalt.de
und
Freie Universität Berlin
Institut für Prähistorische Archäologie
Fabeckstraße 23–25
14195 Berlin
joerg.orschiedt@fu-berlin.de

Ing. Peter Otte
Beckersloh 16
47179 Duisburg
pewiot@arcor.de

Ralf Otte
EggensteinExca
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
relik@gmx.de

Michael Overbeck 
michaeloverbeck@gmx.de

Lina Pak
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
lina.pak@lwl.org

Jürgen Pape
Stadt Oelde
Fachdienst Planung und Stadtentwicklung
Ratsstiege 1
59302 Oelde
jupape@t-online.de

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
ingo.pfeffer@lwl.org

Thomas Poggel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
thomas.poggel@lwl.org

Dr. Hans-Otto Pollmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Thorsten Rabsilber
Fa. archaeologie.de
Drususstraße 4
47441 Moers
t.rabsilber@archaeologie.de

Julia Ricken
Stadt Soest
Abteilung Stadtentwicklung und Bauordnung
Stadtarchäologie
Niederbergheimer Straße 24
59494 Soest
j.ricken@soest.de

Jannike Rieckesmann
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
jannike.rieckesmann@lwl.org

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
Direktion
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

Rafael Roth
Maasstraße 12
47623 Kevelaer
rafael.roth69@web.de

Dr. Christiane Ruhmann 
Erzbischö�iches Diözesanmuseum 
und Domschatzkammer
Markt 17
33098 Paderborn
christiane.ruhmann@erzbistum-paderborn.de

Dr. Henner Sandhäger 
Bezirksregierung Arnsberg 
Dezernat 22.5 
Kampfmittelbeseitigungsdienst 
Westfalen-Lippe 
In der Krone 31
58099 Hagen 
henner.sandhaeger@bra.nrw.de

Dipl.-Ing. Andreas Schlienkamp
RAG Aktiengesellschaft
K-SG-NG Fernerkundung
Im Welterbe 10
45141 Essen
andreas.schlienkamp@rag.de
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Manfred Schlösser
Christoph-Bernhard-Graben 169
48163 Münster

Dr. Volkmar Schmidt
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Institut für Geophysik
Corrensstraße 24
48149 Münster
volkmar.schmidt@uni-muenster.de

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Dr. des. Jona Schröder
Robertstraße 41
44809 Bochum
jona.schroeder@rub.de

Dr. Achim H. Schwermann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
achim.schwermann@lwl.org

Dr. Sebastian Senczek
Fa. archaeologie.de
Drususstraße 4
47441 Moers
s.senczek@archaeologie.de

Dr. Bernhard Sicherl
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Dr. Baoquan Song
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44792 Bochum
baoquan.song@rub.de

Sebastian Magnus Sonntag
Museum Wasserschloss Werdringen
Museumsplatz 3
58095 Hagen
sebastian.sonntag@stadt-hagen.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Robert Süße
EggensteinExca
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
suesse@eggenstein.info

Patrick Tarner
Hermann-Löns-Weg 1
49219 Glandorf
patrick.tarner@uni-muenster.de 

Dr. Heike Tausendfreund
Salisbury Archäologie GmbH
Hanns-Martin-Schleyer-Straße 3
48301 Nottuln
heike.tausendfreund@salisburygmbh.de 

Ruth Tegethoff 
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
ruth.tegethoff@lwl.org

Prof. Dr. Felix Teichner
Philipps-Universität Marburg
Vorgeschichtliches Seminar
Biegenstraße 11
35037 Marburg
felix.teichner@staff.uni-marburg.de

Denis Theda
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 245
48161 Münster
d_thed01@uni-muenster.de

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@muenster.de

Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org

Jürgen Uphues
Verein zur Erhaltung der Isenburg e.V.
Am Isenberg 2
45529 Hattingen
juphues@burg-isenberg.de  

Jan-Hendrik Vermehren
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege, 
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
vermehren@stadt-muenster.de

Meinhard Weber
Verein für Siegerländer Bergbau e.V.
Nachtigallweg 88
57080 Siegen
meinhard.weber@bergbau-siegerland.de

Kim Wegener
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
kim.wegener@lwl.org

Dr. Marcus Weidner
LWL-Institut für 
westfälische Regionalgeschichte
Karlstraße 33
48147 Münster
marcus.weidner@lwl.org

Sonnhild Weirauch 
LWL-Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33098 Paderborn
sonnhild.weirauch@lwl.org

Andreas Weisgerber 
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
andreas.weisgerber@lwl.org

Dr. Wieland Wienkämper
Kultur- und Heimatverein Westerkappeln
Kortheider Weg 40
49492 Westerkappeln
wieland.wienkaemper@khv-westerkappeln.de

Nils Wolpert
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
nils.wolpert@lwl.org

Jana Woyzek
Bergfeldstraße 5
53121 Bonn
woyzek-anthropologie@posteo.de

Dr. Andreas Wunschel
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
andreas.wunschel@lwl.org

Dr. Manuel Zeiler
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
manuel.zeiler@lwl.org
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